
SMLOUVA  O  DÍLO
SGDEZ/01189/2017

Objednatel: Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková
organizace

Sídlo: Volgogradská 2631/6, 700 30 Ostrava – Zábřeh
IČ: 00602060
DIČ:
Zastoupen: Mgr. Václav Štencel, ředitel
Tel: 596752248, 775559653
e-mail: sg@sportgym-ostrava.cz

a

Zhotovitel: Podlahy Michael Hříbek
Sídlo: Uzavřená 336/9, 747 16 Hať
IČ: 68933924
DIČ: CZ 7412205416
Tel: +420 606 500 572
e-mail: michael.hribek@seznam.cz

uzavírají tuto smlouvu o dílo dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad  a nebezpečí pro
objednatele za podmínek níže uvedených dílo: „Výměna PVC krytiny v učebnách
školy II.etapa“.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána
v čl. III. této smlouvy.

II. Doba a místo plnění

Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí v následujících termínech:

Termín zahájení prací: 1.7.2017
Termín dokončení prací: 31.7.2017

III. Cena díla  a způsob úhrady

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 301 500,- Kč bez
DPH, DPH ve výši 21% činí 63 315,-Kč, celková cena včetně DPH činí 364 815,-Kč
( třistašedesátčtyřitisíceosmsetpatnáctkorunčeských)  a bude uhrazena na účet zhotovitele
č.ú. 86-6833530257/0100 vedený u KB při předání a převzetí díla.

1. Platba bude provedena fakturou, která bude mít splatnost 14 dní od předání díla
objednateli.



2. Faktura bude obsahovat formální informace dle požadavků objednatele. Budou zde
uvedeny jednotlivé položky s počtem jednotek a jednotkovými cenami v souladu
s nabídkou a případně další údaje, které si objednatel vyžádá.

IV. Platební podmínky

1. Fakturace a následná úhrada bude prováděna po protokolárním předání a převzetí
díla, odstranění případných vad a nedodělků z přejímky díla a na základě soupisu
skutečně provedených prací.

2. Splatnost faktury je 14 dní od jejího doručení do sídla objednatele.
3. Objednatel může fakturu vrátit, pokud bude tato obsahovat nesprávné údaje. V tom

případě se hledí na fakturu jako nedoručenou.

V. Závazky zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen  provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletní, v patřičné
kvalitě a v termínu sjednaném v této smlouvě

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické
předpisy a normy na pracovištích objednatele.

3. Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednatele a určí způsob ochrany a
prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, znemožňující provést dílo
dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne mu
změnu díla.

VI. Závazky objednatele

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli  stavbu  dne 1.7.2017 v 9,00 hodin (
předání staveniště).

2. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky
§ 2628 NOZ.

VII. Termín provedení a předání

1. Termín ukončení prací a předání a převzetí díla je sjednán nejpozději do 31.7.2017 .
O předání staveniště, předání a převzetí díla budou provedeny písemné protokoly.

VIII. Záruka, odstranění vad

1. Záruka na veškeré dodávky materiálu je poskytována v délce120 měsíců, prodloužené
záruční doby jsou v souladu se záruční dobou poskytovanou výrobci materiálů.
Záruka na práci je poskytována v délce 48 měsíců ode dne převzetí díla.

2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., Občanský zákoník

3. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá
podmínkám této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel
je povinen se k reklamaci vyjádřit a to do 5 pracovních dní a v co nejkratší době tyto
vady odstranit. V případě opodstatněně neuznané vady provede zhotovitel její
odstranění za úplatu. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na
místo a odborným posouzením všech reklamovaných vad.



4. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 30 pracovních dní od
jejího nahlášení a havárie do 24 hodin od jejího nahlášení, je objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady nebo havárie třetí osobu a náklady s tím spojené půjdou
k tíži zhotovitele, s čímž zhotovitel vyjadřuje svůj souhlas. V tomto případě je
zhotovitel povinen uhradit objednateli zároveň smluvní pokutu ve výši 0,5% ceny díla
za každý den prodlení. Zhotovitel je povinen toto uhradit do 30 dnů poté, co jejich
vyúčtování obdržel od objednatele.

IX. Možnost odstoupení od smlouvy a změny

Účastníci smlouvy si ponechávají otevřenou možnost odstoupení od smlouvy.
Změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků, které budou podepsány
oběma smluvními stranami.

X. Další ujednání

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Kontrolovat, zda práce jsou
prováděny v souladu se smluvními podmínkami, upozorňovat na zjištěné nedostatky.

2. Při nedodržení termínu v bodě II. smlouvy  o předání díla zaplatí zhotovitel  smluvní
pokutu ve výši 0,5%  ceny díla za každý den prodlení.

3. Při nedodržení termínu dle bodu VII. smlouvy zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve
výši 0,5%  ceny díla.

4. Při nedodržení termínu platby faktury ze strany objednatele, je zhotovitel oprávněn
požadovat po objednateli 0,5 % z částky za každý den prodlení.

XI. Prohlášení stran

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a
zhotovitel jedno vyhotovení. Platnost této smlouvy je stanovena datem předání
díla, přičemž i po tomto datu zůstávající v platnosti záruční doby na jednotlivé
provedené práce a použité komponenty zhotovitelem.

2. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí bezvýhradně,
opravdu a vážně, nejednají v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na
důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpisy.

3. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně příloh
a případných dodatků bude zveřejněna v registru smluv Ministerstva vnitra
České republiky ve smyslu §5 odst. 4 zákona č.340/2015 Sb..  Je-li zhotovitel
fyzickou osobou, bude smlouva zveřejněna po anonymizaci provedené v
souladu se zákonem č.101/2000Sb, o ochraně osobních údajů a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

V Ostravě dne 14.6.2017 V Ostravě dne 14.6.2017

-------------------------- -----------------------
Mgr. Václav Štencel Michael Hříbek

(objednatel) (zhotovitel)



Příloha č.1

Výměna PVC krytiny v učebnách školy II.etapa

bez DPH s DPH
stržení a odvoz starého PVC
280m2

1200-/m2 33 600,00 40 656,00

odstranění lišt 240mb 50,-/mb 12 000,00 14 520,00
vyrovnání podkladů  280m2 150,-/m2 42 000,00 50 820,00
položení vinylové podlahy
295m2

420,-/m2 123 900,00 149 919,00

lišta  240mb 60,-/mb 14 400,00 17 424,00
lepidlo  280m2 170,-/m2 47 600,00 57 596,00
zednické práce  1kpl 28000,-/kpl 28 000,00 33 880,00
Cena celkem 301 500,00 364 815,00


